
 

 

UCHWAŁA NR XVII/96/25 

RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr L/313/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 26 września 2018 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

uczniom zamieszkałym na terenie gminy 

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września1991 r. – o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750)  

oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) – Rada Gminy Kamienna Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr L/313/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 26 września 2018 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 2 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„z I grupa – dochód miesięczny na członka rodziny do kwoty 301,00 zł, na: I grupa – dochód 

miesięczny członka rodziny do kwoty 411,00 zł; 

z II grupa – dochód miesięczny członka rodziny od kwoty 411,00 zł do wysokości kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283)”. 

2. W rozdziale 4 dodaje się ustęp 9 o treści: 

„9. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia w terminie od 1 do 10 grudnia roku, 

w którym otrzymał prawo do stypendium socjalnego, oświadczenia z którego wynikać będzie czy 

w jego gospodarstwie domowym nastąpiły zmiany, mające wpływ na prawo do stypendium 

socjalnego, w celu możliwości kontynuowania wypłaty świadczenia.”. 

3. W rozdziale 4 dodaje się ustęp 10 o treści: 

„10. Ustalenie prawa do stypendium socjalnego, zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) następuje w formie decyzji ostatecznej. Na mocy której 

strona nabyła prawo, decyzja ta może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 

przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony; 

przepisy art. 154 § 2 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Załącznik nr 1 do uchwały nr L/313/18 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 26 września 2018 r. 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienna Góra. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 3191



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Bartłomiej Łukasik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3191



Załącznik do uchwały nr XVII/96/25 

Rady Gminy Kamienna Góra 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

Katalog wydatków poniesionych na cele edukacyjne podlegający całkowitej lub częściowej refundacji 

w ramach stypendium szkolnego: 

1. Udział w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane 

w szkole w ramach planu nauczania - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

2. Udział w zielonej szkole - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

3. Udział w wycieczkach szkolnych - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

4. Wyjścia do muzeum, kina lub teatru zorganizowanych przez szkołę - 100% kwoty przyznanego 

stypendium. 

5. Udział w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą oraz subskrypcje do programów 

edukacyjnych - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

6. Zakup podręczników, encyklopedii, atlasów historycznych lub geograficznych, słowników, lektur 

szkolnych oraz literatury popularnonaukowej rozwijającej zainteresowania ucznia, tablic matematycznych, 

chemicznych, art. szkolnych (zeszyty, piórniki, kredki, flamastry, przybory geometryczne) - 100% kwoty 

przyznanego stypendium. 

7. Zakup tornistra lub plecaka - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

8. Zakup sprzętu komputerowego, podzespołów do komputera, oprogramowania komputerowego, tuszu  

do drukarek, multimedialne programy edukacyjne, tablet, kamera internetowa, słuchawki do komputera, 

głośniki do komputera oraz naprawa komputera - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

9. Zakup obuwia i odzieży o ile wiążą się w sposób oczywisty i bezpośredni z procesem edukacji ucznia np. 

stroju na zajęcia wychowania fizycznego, obuwia sportowego, stroju kąpielowego, klapki kąpielowe, czepek, 

okulary, odzież do nauki zawodu dot. szkół ponadpodstawowych branżowych i techników. - 20% kwoty 

przyznanego stypendium. 

10. Zakup biletów miesięcznych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych - 100% kwoty przyznanego 

stypendium. 

11. Opłata na komitet rodzicielski - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

12. Zakup biurka szkolnego, krzesła szkolnego, lampki na biurko - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

13. Zakup okularów korekcyjnych, aparatów słuchowych - 100% kwoty przyznanego stypendium. 

Ponadto nie można finansować ze środków przeznaczonych na stypendium szkolne: 

1. Zakup mebli, sprzętu gospodarstwa domowego, odtwarzaczy mp3, mp4, dvd, telewizorów, zestawów 

kina domowego, aparatów fotograficznych, smartfonów, rowerów, rolek, leków i żywności. 

2. Kosztów instalacji telewizji satelitarnej. 

3. Kosztów rehabilitacji i sprzętu rehabilitacyjnego. 

4. Wyjazdów o charakterze wypoczynkowym (kolonie, wczasy, obozy). 

5. Opłata za dostęp do usług internetowych. 

6. Opłata za udział w balu studniówkowym. 

7. Opłata rekrutacyjna za studia. 

8. Zakup codziennej odzieży lub obuwia umożliwiającego uczniowi dotarcie do szkoły np. kurtka, skarpety, 

bielizna, czapka, rękawiczki, spodnie, obuwie, leginsy, rajstopy. W przypadku gdy w/w odzież nie będzie miała 

adnotacji „szkolne”, „branżowe” lub „sportowe” będą traktowane jako odzież do użytku codziennego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3191


		2025-07-08T10:39:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




